АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29.12.2018               2843
О внесении изменений в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.05.2018 года №874 «Об установлении расходного обязательства МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на реализацию мероприятий по  развитию инфраструктуры (укрепление материально-технической базы) дошкольного, общего, дополнительного образования в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» в 2018 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 31.05.2012 года №568/2-с «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район, с соглашениями от 23.03.2018 года №47, от 23.03.2018 года №56/2018, 23.03.2018 года №85/2018, от 23.03.2018 года №86/2018,   23.03.2018 года №87/2018, от 11.04.2018 года №192 между комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области и администрацией муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области о предоставлении в 2018 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.05.2018 года №874 «Об установлении расходного обязательства МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на реализацию мероприятий по  развитию инфраструктуры (укрепление материально-технической базы) дошкольного, общего, дополнительного образования в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» в 2018 году следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить, что исполнение расходного обязательства МО «Кингисеппский муниципальный район», указанного в пункте 1 настоящего постановления,  осуществляется в 2018 году в сумме 15 036 000,0 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской  области  и  1 670 700,00 рублей  за  счет средств  бюджета  МО «Кингисеппский муниципальный район» на финансовое обеспечение следующих мероприятий:
2.1. Ремонтные работы:
2.1.1. в дошкольных образовательных организациях по коду бюджетной классификации:

915  0701  80103S0490 в сумме 2 049 800,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0701 80103S0490 в сумме 227 800,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.1.2. в общеобразовательных организациях по коду бюджетной классификации:

915  0702  80203S0510  в сумме 6 904 300,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0702 80203S0510 в сумме 767 100,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.1.3. в образовательных организациях дополнительного образования по коду бюджетной классификации:

915  0703  80303S0570 в сумме 1 095 900,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0703 80303S0570 в сумме 121 800,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.2. Приобретение современного компьютерного, учебно-лабораторного оборудования, пособий, материалов и предметов учебного инвентаря для общеобразовательных организаций, внедряющих федеральные государственные образовательные стандарты начального общего, основного общего, среднего общего образования по коду бюджетной классификации:

915  0702  80203S0510  в сумме 360 000,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0702 80203S0510  в сумме  40 000,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.3.  Приобретение современного оборудования, пособий, материалов для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы профильного обучения по коду бюджетной классификации:

915  0702  80203S0510  в сумме 135 000,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0702 80203S0510  в сумме  15 000,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.4. Оснащение учебно-материальной базы образовательных организаций – региональных инновационных площадок по коду бюджетной классификации:

915  0709  80203S0510 в сумме 207 000,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0709 80203S0510 в сумме  23 000,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.5. Организация деятельности по апробации инновационной программы развития дополнительного образования детей по коду бюджетной классификации:

915  0703  80303S0570 в сумме 270 000,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0703 80303S0570 в сумме  30 000,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.6. Приобретение компьютерного, телекоммуникационного и специализированного оборудования  для оснащения рабочих мест детей-инвалидов по коду бюджетной классификации:

915  0709  80203S0510 в сумме 180 000,0 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0709 80203S0510 в сумме  20 000,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.7. Организация электронного и дистанционного обучения детей-инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по коду бюджетной классификации:

915  0709  80203S0510 в сумме 475 200,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0709 80203S0510 в сумме  52 800,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.8. Техническое сопровождение электронного и дистанционного обучения по адресам проживания детей-инвалидов по коду бюджетной классификации:

915  0702  80203S0510 в сумме 118 800,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0702 80203S0510 в сумме  13 200,00  рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

2.9. Приобретение для муниципальных общеобразовательных организаций автобусов и микроавтобусов по коду бюджетной классификации:

915  0702  80203S0510 в сумме 3 240 000,00 рублей за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета  Ленинградской    области;

915 0702 80203S0510 в сумме 360 000,00 рублей за счет средств  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район».

1.2.  Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5.
Назначить ответственным:

5.1. Комитет по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области за исполнение настоящего постановления;
5.2. Назначить ответственных:

- за достижение целевых показателей результативности использования субсидии;

- за учет результатов достижения целевых показателей;

- за организацию учета  исполнения расходных обязательств;

- за обеспечение соответствия значений показателей, устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, установленных заключенным соглашением;

- за размещение отчетной информации о достижении значения показателей результативности  использования межбюджетного трансферта на официальном сайте муниципального образования в сроки, установленные в заключенном соглашении.
5.2.1. Председателя Комитета по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области Свиридову Светлану Геннадьевну в части касающейся подпунктов 2.6, 2.7, 2.8;

5.2.2. Заместителя председателя Комитета по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области Румянцеву Елену Николаевну в части касающейся подпунктов 2.1, 2.9;
5.2.3. Заместителя председателя Комитета по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области Емеличеву Людмилу Александровну в части касающейся подпунктов 2.2, 2.3, 2.4, 2.5.»
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам Шлемову С.И.

	Исполняющий обязанности
главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Е.Г.Антонова

Васильева, 76055